[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02.2024 № 206
р.п.Любытино
О внесении изменений в типовой административный регламент предоставления Администрацией муниципального района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 года                      № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных (государственных) услуг, утвержденным постановлением Администрации муниципального района от 23.05.2014 № 259, Администрация Любытинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в типовой административный регламент предоставления Администрацией муниципального района муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ» на территории Любытинского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Любытинского муниципального района от 30.12.2022           № 1465:

1.1. Дополнить раздел I «Общие положения» подпунктами 1.1.5 и 1.1.6 следующего содержания:

«1.1.5. Земляные работы по строительству (прокладке), реконструкции инженерных коммуникаций в рамках технологического присоединения к сетям инженерно-технического обеспечения (в том числе газопроводов); по строительству (прокладке), реконструкции, переносу, переустройству, капитальному и (или) текущему ремонту инженерных коммуникаций (в том числе газопроводов), связанные с проведением аварийных земляных работ носят уведомительный характер, при котором застройщик направляет в Уполномоченный орган уведомление в соответствии с Приложением № 9 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на  осуществление земляных работ» на территории Любытинского муниципального района;

1.1.6. Не требуется получение разрешения на осуществление земляных работ, предусмотренных проектной документацией и осуществляемых в рамках выданного разрешения на строительство (земляные работы в рамках

2

строительства (реконструкции) объектов капитального строительства являются подготовительными, информация о подготовительных работах проводится в разделе «Проект организации строительства» проектной документации, состав разделов которой, а также требования к содержанию которых утверждены постановлением Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»)».
2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава

муниципального района                                                А.А.Устинов